
1

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární
ochrany jednotky SDH obce z rozpoětu Pardubického kraje pro lt. koto pro rok2Ož4

uzavřená podle $10a zákona ě,'-250l2000sb., o rozpočtových pravidlech územních rózpočtů, ve zněnipozdějších předpisů, podle
části páté (ss 159 _ 17o) zákona č:. 50012004 Sb., správnÍ řád' ve znění pozdějŠích předpiiů

Evidenčn í číslo smlouvy oKŘt 24t23262

Smluvní strany
Poskytovatel: Pardubický kraj, Komenského náměsti 125, 5g21 1 Pardubice
lC: 70892822
DlČ: Cz7o8g2822
bankovni spojení: KomerčnÍ banka, a.s., pobočka v Pardubicích
číslo Účtu: 78 - 902564026710100
zastoupen: JUDr. Martin Netolický, Ph.D.' hejtman
(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné

Příjemce: Město Seč
adresa: Chrudimská 1, 538 07 Seč
lČ: oo27o881
bankovníspojení: 1141659399/0100
zastoupen: Marcel Vojtěch, starosta
(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

uzavíra1í níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí Účelové dotace

článek l.
Předmět smlouvy

, Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129l2ooo Sb.' o krajích' zákonem č.25ot2ooo Sb., o rozpočtovrých pravidlech
územních rozpočtů a zákonem č. 133/1985 Sb., o poŽární ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů' j" posÉytnúti účelové
dotace, určené na nákup poŽární techniky a věcných prostředků poŽární ochrany, relp' na jejich opravu, údžbu, revizi,
Úpravu nebo rekonstrukci, jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen 

'jednotka šott o_oóe';, vyhovující podmínkám
vyhlášky č' 3512007 Sb., o technichých podmínkách poŽární techniky, resp' vyhlášky č. agtzó't+ Sb', o iechnických
podmÍnkách věcných prostředků poŽární ochrany a vyhlášky č.247l2oo1 Sb., o orgaňizaci a činnosti jednotek poŽární
ochrany, vše ve znění Účinném ke dni pořízení, dle specifikace uvedené v článku ll., oást' 1.
Dotaci poskytuje poskytovatel příjemci v souladu 

^s 
,,Dotačním programem Podpora jednotek SDH obcí Pardubického kraje

na pořízení poŽární techniky a věcných prostředků poŽární ochrany pro ll. kolo pro rók 2024",kteý byl schválen usnesením
rady kraje Rl2135l24 ze dne 19'února2024' 

Č!ánek ll.
Účel a výše poskytnuté dotace

Ú99!oq dotace na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím se poskytuje do výše 70% ze skuteěných celkových
nákladů, maximálně však 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).
Dotaci poskytovatel uhradí na účet příjemce nejpozději do 30 dnů po odsouhlasenípředloŽeného písemného vyúčtování.
V přÍpadě pořízení osobních ochranných pracovnÍch prostředků (např. zásahorných oděvů, zásahové obuvi apod.) z této
dotace musí pořízené osobnÍ ochranné pracovní prostředky splňovat platné technické podmínky.

článek !tl.
Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) pouŽít dotaci co nejhospodárněji a vrýhradně v souladu s předmětem a Účelem této smlouvy, specifikovaným

v článku l. a článku ll., této smlouvy,
b) zaúčtovat přijatou dotaci na poloŽku 4122 _ neinvestiční přijaté dotace od krajů nebo 4222 - investiční přrjaté dotace

od krajů, a to podle skutečného charakteru dotace,
c) při financovánÍ nákladů spojených s realizací předmětu této smlouvy postupovat v souladu s platným zákonem

č- 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
d) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace,
e) nepřevést majetek, kteý bude pořízen z dotace, po dobu 5 let na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy.

V odůvodněných případech můŽe poskytovatel na základě písemné Žádosti příjemce povolit výjimk u zé zákazu převodu
majetku pořízeného z dotace, převod majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozim písemným soůhlasem
poskytovatele,

f) neposkytovat tuto dotaci jiným fozickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o Úhradu nákladů spojených
s realizací předmětu této smlouvy' nepouŽít prostředky z dotace na jiné Účely,

.g) vhodným způsobem prezentovat poskytnutou podporu Pardubiclo/m krajem,
h) oznámit neprodleně poskytovateli písemnou Íormou změnu jakéhokoliv identiÍikačního Údaje uvedeného v této smlouvě'i) předloŽit poskytovateli prostřednictvím odboru krizového řízení krajského Úřadu nejpozději do 30' Iistopadu 2024

písemné vyúčtování související s předmětem této smlouvy, včetně kopie faktur, kupní smÍouvy, kopie vlýpisu z Účtu
k odeslané platbě nebo uýdajového pokladního dokladu apod. Nedodžení lhůý pro přeoloiení' vyÚčtovaní
a nepředloŽení někteÉho z vrl'še uvedených dokladů je povaŽováno za nedodžení podmínek poskytnutÍ dota'ce,j) za Účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedéní kóntroly vztahújicí se
k realizaci dotace.

Daň z přidané hodnoty' nesmí být hrazena z dotace v té výŠi, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet DPH na vstupu
podle zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, Že dodatečně uplatní
odpočet DPH' je povinen uplatněnou část čerpané dotace vrátit poskytovateli.

stránka 1 z 2

2.

2.
3.

2



článet< lV.
Kontrola a sankce

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. g2ot2oo1 Sb., o ÍinančnÍ kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších

pred[isů, konirolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace včetně plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je

brij"'""'povinen předloŽit kontňlnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním

b'gan"' i<raje je přÍslušný odvětvový odbor krajského Úřadu nebo další osoby určené pověřením.

2' Př-r;emce je'póvinen splňit přípaoná opatření,_která mu budou uloŽena kontrolním orgánem kraje na základě kontrol

zamcrenyón na čerpáni poskytnutých Íinančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle poŽadavků stanovených

příslušným kontrolním oiganóm. Éřiiemce Íinančních prostředků je povinen pÍsemně inÍormovat orgán, ktený mu opatření

uloŽil, o splnění uloŽených opatření k nápravě.
3. Poruší-li příjemce něktérou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

Výpovědj musÍ mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. V připadě, Že příjemce odmítne zásilku

oósanujíci výpověd' převzít, povaŽuje se nj'pověd'za doručenou příjemci dnem odmítnutí převzetí zásilky obsahující ýpověď
ze straňy přijemce.'Výpovědní lhůia činí 1měsíc a počíná běŽet dnem následujícím po dni' kdy mu byla prokazatelně

doručena'
4. KaŽdé neoprávněné pouŽití nebo zadžení poskytnuých Íinančních prostředků je povaŽováno za porušenÍ rozpočtové kázně

ve smyslu ustanovení $ 22 odst. 2 zákona e. zsótzooo Sb., o rozpočtorných pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozde;sícn předpisů 1dáte 1en ',zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), a poskytovatel je oprávněn řešit

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení $ 22 uvedenéhozákona.
5. 'Při 

podezření na porušení rozpočtové kázně mů}e poskytovatel pozastavit poskytnutí peněŽních prostředků do výše

předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, Že bude odvoduloŽen.

6. 'Poskytovatel 
neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahďií Íízení o odvodu poskytnutých

finančních prostředků zpci oo j'eho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázné, a to v souladu s ustanovením $ 22zákona

o rozpočtovrých pravidiech ú2emních rozpočtů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu

s ustanovením $ 22 odst. 5 uvedeného zákona.
7 ' Při porušen í vícé povinností se částky jednotliuých odvodů sčítají nejrnýše však do rnýše peněŽních prostředků poskytnuých

ke dni porušení rozpočtové kázně.
8. Za proálení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve rrrýši 0,4 promile z částky odvodu za kaŽdý

den prodlení, nejrnýše však do rnj'še odvodu' Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové

kázně, do dne připsání peněŽních prostředků na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle $ 22 odst.

2 písm. b) zákona o rozpočtov'ých pravidlech územních rozpočtů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého

m'ět pří;e*"" odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále niŽší neŽ 1'000'- Kč se neuloŽÍ.

článek V.
Závěreéná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvzuje, Že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně seznámen

s podmínŘami eerpáni Íinančních prostřeóků dte iéto smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje

s ňimi svů1 bezv,ýhiadný souhlas azauazuje se k jejich plněnÍ, stejně jako k plnění závazkú vyplývajících mu z této smlouvy.

2. Smluvní sirany še oonóoty, Že poskytovatet uezóoktaoně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění

do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. o uveřejnění smlouvy pos$fiovatel bezodkladně informuje

příjeňce, nebyl-li jeho údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notiÍ|kaci ouveřejnění.

3. šňtuvnistraný prohlašují' Že Žádná část smloúvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (s 504 zákona č. 89/2012 Sb.'

občanský zákoník).
4. osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, nebot' je to ve smyslu ust. Čl. 6 Nařízení Evropského

parlamentu a náoy (rÚ) č. 2o16t6ig o óchraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údájů a o zrušení směrnice 95/46/É5 (GDPR), nezbytné pro provedení opatření přijaých před uzavřením

smlouvy na Žádost subjektu údajů.
5. Tato sňlouva nabývá filatnosti ókamŽikem jejÍho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění

v registru smluv' Smluůní strany berou na véobmi, Že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsÍců od jejího uzavření, je

následujícím dnem zrušena od počátku.
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

Pokud příjemce poŽádá poskýtovatele o změnu obsahu smlouvy ve lhůtách stanovených touto smlouvou, běh těchto lhůt se

podáním iakové'Žádosti'stavi, alo až do doby' kdy bude o Žádosti ze strany poskytovatele řádně rozhodnuto. Vpřípadě
vyhovění Žádosti o změnu obsahu smlouvy se pristušne lhůý staví aŽ do doby nabytí účinnosti příslušného dodatku smlouvy.

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveňích, přičemŽ obě mají platnost originálu a kaŽdá ze smluvních stran obdŽí
po jednom vyhotovení.

DoLoŽKA DtE s 41 zÁKoNA c. tzgtzooo so.,DoLoŽKA DtE$ n zÁKoNA ě.tzgtzooo so.,
o krajích
Schváleno Radou Pardubického kraje usnesením
R231424 ze dne 3. čeruna3Kia

,veřm SEcv ttsnlzsru|Ů
0l4 l'L ťlM l l lr/4

o obcích
Schváteno /í!^Ďo|'t

o" tt,l II
202i IV Pardubicích dne

za poskytovatele
JUDr. Martin Netolický, Ph'D

hejtman

stránka 2 z 2

...an" . /t...1.. //.11......


